Бажаємо сил і натхнення для реалізації всіх наукових проєктів.

**Ярослав РОЖКОВСЬКИЙ,**
професор, завкафедри фармакології та фармакогнозії

## 2 вересня Одесі — 229 років

# ІМ'Я, ЗБЕРЕЖЕНЕ У ВІКАХ

Герцог Арман Емануель дю Плєсі Рішельє почав діяльність губернатора Одеси згідно з указом Олександра I 27 січня (8 лютого) 1803 року — 220 років тому.

Слово «герцог» — німецького походження, одесити ж обрали його французьку форму — «дюк».

Дюк де Рішельє залишив яскравий слід в історії нашого міста, зробивши багато корисного для його розвитку. І сьогодні одесити з великою шаною та симпатією ставляться до нього та його діяльності.